

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Edital :	TP -xxx	ML Lombadas	150,00
Tomador:	Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos - PR	ML F. Elevada	150,00
Empreendimento:	LOMBADAS E FAIXAS ELEVADAS ASFALTICAS	Custo M R\$/ml	R\$ 499,98
Local da Obra:	VARIAS RUAS		
Empresa Prop.:	xxxxxxxxxxxxxx		
CNPJ:	xxxxxxxxxxxxxx		
Data Base:	08/03/2019		
BDI c/ desoneração:	29,90%		

ITEM .	REF.	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT C/ BDI	TOTAL
1	Sinapi Fev. 2019	LOMBADA ASFALTICA				TOTAL DO GRUPO:	55.369,34
	73806/1	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	555,00	1,72	2,23	1.239,99
	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	555,00	1,64	2,13	1.182,32
	COMP 01	CONSTRUÇÃO DE LOMBADA COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), COM ESPESSURA VARIÁVEL - FAIXA "C" - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	44,43	873,32	1.134,41	50.401,90
	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT 30 KM (MATERIAL BETUMINOSO)	M3XKM	1.332,90	1,47	1,91	2.545,14
2	Sinapi Fev. 2019	FAIXA ELEVADA ASFALTICA				TOTAL DO GRUPO:	94.623,30
	73806/1	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	810,00	1,72	2,23	1.809,71
	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	810,00	1,64	2,13	1.725,54
	COMP 02	CONSTRUÇÃO DE FAIXA ELEVADA COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), COM ESPESSURA VARIÁVEL - FAIXA "C" - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	70,50	909,76	1.181,75	83.313,18
	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT 30 KM (MATERIAL BETUMINOSO)	M3XKM	2.115,00	1,47	1,91	4.038,54
	89576	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	M	180,00	15,98	20,76	3.736,33
VALOR TOTAL DA OBRA :							115.471,17
BDI :							34.521,47
VALOR TOTAL DA OBRA COM BDI:							149.992,64

Responsável Técnico:
Carimbo e Assinatura CREA/CAU:

Responsável Legal:
Carimbo e Assinatura